
            

 

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Π.Ε.ΧΑΝΙΩΝ  

 

             Χανιά, 7 Απριλίου 2023  

              

              

             Αρ. πρωτ.: 107241 

              

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Ελευθερίας 1  

                                  73134, Χανιά 

Πληροφορίες : Κατερίνα Ζομπανάκη 

Τηλέφωνο   : 2821 3 40150 

E-mail:                    zompanaki@crete.gov.gr    

      

      Προς: την Κ.Ο.Ε.  

                 Λεωφόρος Συγγρού 137  

                 171 21 Νέα Σμύρνη 

 

 

ΘΕΜΑ:  Xορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων για την τέλεση των αγώνων της 
Ημερίδας  Ορίων Καλλιτεχνικής Κολύμβησης ( Αστέρι 1-7)  που θα διεξαχθούν  την 
Κυριακή  9 Απριλίου 2023 (09:00 έως 20:00) , στο Κολυμβητήριο του Ε.Α.Κ. Χανίων 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ANΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ./τ.Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 (Φ.Ε.Κ. 242/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (Φ.Ε.Κ. 121/τ.Α΄/17.6.1999) «Ερασιτεχνικός και 

Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» όπως αυτός προστέθηκε με το άρθρο 9 του 
Ν. 3057/2002 (Φ.Ε.Κ. 239/10.10.2002 ) και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
Ν. 3207/2003 και το άρθρο 22 του Ν. 4049/2012 (Φ.Ε.Κ. 35/τ.Α’/23.2.2012)  περί αντιμετώπισης 
της Βίας στα Γήπεδα, του ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις.  

4. Την αριθμ. 242575/1.10.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης κ. Σταύρου Αρναουτάκη 
περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4479/2017 «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α΄121) και άλλες διατάξεις».  
6. Τις διατάξεις του Ν. 4603/2019 «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 48/Α΄/14.3.2019). 
7. Την αριθμ. 510652/20.10.2022 εγκύκλιο της Γ.Γ.Α. «Διευκρινήσεις σχετικά με την χορήγηση 

άδειας τέλεσης αθλητικής συνάντησης του άρθρου 56Δ του  Ν. 2725 / 1999 και παραχώρησης 
αθλητικών εγκαταστάσεων.  

8. Την αριθμ. 435525/13.9.2022 Εγκύκλιο της Γ.Γ.Α.   
9. Τις διατάξεις του Ν. 5025/2023 (ΦΕΚ 42/τ.Α΄/24.2.2023) «Διατάξεις για τη θωράκιση του 

θεσμικού πλαισίου του αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της αθλητικής νομοθεσίας».   
10. Το αριθμ. πρωτ. 1954 / Ε/ 4.3.2023  αίτημα της Κ.Ο.Ε.   προς την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων 

με το οποίο ζητάει να του χορηγηθεί άδεια διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων για την τέλεση 
των αγώνων της Ημερίδας  Ορίων Καλλιτεχνικής Κολύμβησης ( Αστέρι 1-7)  που θα διεξαχθούν  
την Κυριακή 9 Απριλίου 2023 (09:00 έως 20:00), στο Κολυμβητήριο του Ε.Α.Κ. Χανίων 

11. Την αριθμ. πρωτ. 10593/29.10.2009 άδεια λειτουργίας αθλητικής εγκατάστασης του 
Κολυμβητηρίου Χανίων του Ε.Α.Κ. Χανίων από το Τμήμα Τ.Α.  & ΝΠΔΔ της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης. 

12. Την αριθμ. 408808/31.8.2022 (Φ.Ε.Κ. 4602/31.8.2022) τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734//16.11.2018 κοινής υπουργικής 
απόφασης περί καθορισμό λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999 

mailto:zompanaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7ΛΚ-5ΝΕ



«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄121), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4479 / 2017  (Α΄94)  (Φ.Ε.Κ.  τ. Β΄/31.8.2022) σύμφωνα με την 
οποία παρατείνεται η προθεσμία ισχύος των αδειών λειτουργίας των αθλητικών 
εγκαταστάσεων  έως τις 31.8.2023 

13. Το αριθμ. 415308 / 1.9.2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με θέμα: 
«Αδειοδότηση αθλητικών εγκαταστάσεων….» 

14. Το αριθμ. 71951/Ε/4.4.2023  Πρόγραμμα αγώνων από την  Κ.Ο.Ε.  
15. Το αριθμ. πρωτ. 422/4.4.2023 παραχωρητήριο του Κολυμβητηρίου του Ε.Α.Κ. Χανίων στη Κ.Ο.Ε. 

προκειμένου σ΄αυτό να διεξαχθούν οι αγώνες της ημερίδας Ορίων Καλλιτεχνικής Κολύμβησης.  
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Τη χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων για την τέλεση των αγώνων της Ημερίδας  
Ορίων Καλλιτεχνικής Κολύμβησης ( Αστέρι 1-7)  που θα διεξαχθούν  την Κυριακή  9 Απριλίου 2023 
(09:00 έως 20:00) , στο Κολυμβητήριο του Ε.Α.Κ. Χανίων 
 
Για την διεξαγωγή του αγώνα η διοργανώτρια αρχή οφείλει να τηρεί τα προβλεπόμενα από τις 
κείμενες διατάξεις που ισχύουν για την προστασία της δημόσιας υγείας για την  αποφυγή διάδοσης 
του κορωνοϊού (COVID – 19) καθώς επίσης και το Υγειονομικό πρωτόκολλο για αγώνες 
Υδατοσφαίρισης.  
 
Η αρχή που εκδίδει την άδεια δεν φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την τέλεση των 
αγώνων που έχουν φίλαθλο χαρακτήρα.  
 
Επίσης,  η διοργανώτρια αρχή υποχρεούται να προβαίνει στη λήψη των απαραίτητων μέτρων για την 
τήρηση της τάξης και την παροχή ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης σε περίπτωση ατυχήματος. 
Αντίγραφο της παρούσας απόφασης κοινοποιείται στην Αστυνομική Διεύθυνση Χανίων ή Λιμενική 
αρχή για την λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης.   
 

 
                                                         H ANΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
                                                                ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ  

 
      κ.α.α Κατερίνα Ζομπανάκη  

                                    
Κοινοποίηση: 
1) Λιμεναρχείο Χανίων 
2) Κ.Ο.Ε.  
3) Ν.Ο.Χ. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7ΛΚ-5ΝΕ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7ΛΚ-5ΝΕ


		2023-04-07T13:25:34+0300
	Athens




